MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06032, de 31 de março de 2022

DECRETO Nº 06032/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4833  de 14 de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 906.681,32 (novecentos e

seis mil seiscentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 255 100 730,20

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 261 100 4.900,00

02.06.02.12.365.1202.1.054
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EDUC.INFANTIL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 305 ENSINO 101 50.000,00

02.06.03.12.361.1202.1.016
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS ENS.FUNDAMENTAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 323 ENSINO 101 650.000,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 372 FEB.70 118 4.815,58

02.06.05.12.361.1202.2.355
- MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 377 FEB.30 119 3.983,60

   339046 - Auxilio Alimentacao 386 FEB.30 119 184,49

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 400 FEB.70 118 1.801,84

02.06.05.12.365.1202.2.377
- MANUT.DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 30%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 406 FEB.30 119 5.250,52

   319113 - Obrigacoes Patronais 409 FEB.30 119 1.050,10

   339046 - Auxilio Alimentacao 413 FEB.30 119 204,25

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 704 SAUDE 102 730,20

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 775 SAUDE 102 7.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   339030 - Material de Consumo 958 B.MAC 155 55.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2076 BLATB 159 4.966,81

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2121 BLMAC 159 100.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2184 BLVGS 159 6.293,93

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339030 - Material de Consumo 2366 100 2.500,81

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2415 100 5.108,58

   319113 - Obrigacoes Patronais 2418 100 1.021,71

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06032, de 31 de março de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2424 100 730,20

   339046 - Auxilio Alimentacao 2426 100 408,50

TOTAL DE CRÉDITOS 906.681,32

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 256 100 730,20

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 257 100 4.900,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 274 ENSINO 101 150.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 306 ENSINO 101 100.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 307 ENSINO 101 100.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 325 ENSINO 101 100.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 326 ENSINO 101 100.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 342 ENSINO 101 150.000,00

02.06.05.12.361.1202.1.025
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS - FUNDEB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 368 FEB.30 119 17.290,38

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 695 SAUDE 102 730,20

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 773 SAUDE 102 7.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.411
- MANUT. ACOES MEDIA ALTA COMPL. CAPS C/CAPSAD/CAPSI

   339030 - Material de Consumo 2012 CAPS E 155 5.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.411
- MANUT. ACOES MEDIA ALTA COMPL. CAPS C/CAPSAD/CAPSI

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2015 CAPS E 155 50.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 2082 BLATB 159 4.966,81

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2119 BLMAC 159 106.293,93

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2368 100 2.500,81

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2431 100 5.108,58

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   319113 - Obrigacoes Patronais 2434 100 1.021,71

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2441 100 730,20

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   339046 - Auxilio Alimentacao 2442 100 408,50

TOTAL DE ANULAÇÃO 906.681,32

TOTAL DE RECURSOS 906.681,32

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06032, de 31 de março de 2022

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 31 de março de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-04-07T11:35:10-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685